
Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 

Anlage 2 zu den AVR.HN 
gemäß § 30 Abs. 1 AVR.HN 

 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. März 2022 (+1,6%)  
 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 1.832 1.859 1.888 1.912 1.941 2.124,20 
E 2 2.108 2.134 2.158 2.194 2.219 2.429,80 
E 3 2.327 2.396 2.468 2.538 2.611 2.843,70 
E 4 2.457 2.543 2.630 2.719 2.808 3.053,70 
E 5 2.581 2.701 2.820 2.941 3.060 3.318,10 
E 6 2.911 2.911 3.070 3.228 3.387 3.678,10 
E 7 3.055 3.055 3.251 3.448 3.644 3.949,50 
E 8 3.382 3.382 3.583 3.780 3.979 4.317,20 
E 9 3.723 3.723 3.951 4.180 4.408 4.780,30 

E 10 4.080 4.080 4.396 4.711 5.023 5.431,00 
E 11 4.496 4.496 4.805 5.116 5.423 5.872,60 
E 12 4.904 4.904 5.268 5.633 5.992 6.482,40 
E 13 5.308 5.308 5.749 6.190 6.630 7.160,80 
E 14 5.785 5.785 6.244 6.697 7.152 7.730,50 

 
Diese Entgelttabelle gilt für Einrichtungen der Eingliederungshilfe erst ab dem 1. Mai 2022; bis dahin findet 
noch die Entgelttabelle vom 1. April 2021 Anwendung.  
 
Für Einrichtungen der Altenhilfe gilt die Entgelttabelle erst ab dem 1. Oktober 2022; bis dahin findet noch die 
Entgelttabelle vom 1. April 2021 Anwendung.  
 
Diese Entgelttabelle gilt bis zum 28. Februar 2023.  

  



Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 
 

 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. März 2023 (+1,7%) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 1.863 1.891 1.920 1.945 1.974 2.160,30 
E 2 2.144 2.170 2.195 2.231 2.257 2.471,40 
E 3 2.367 2.437 2.510 2.581 2.655 2.891,70 
E 4 2.499 2.586 2.675 2.765 2.856 3.105,90 
E 5 2.625 2.747 2.868 2.991 3.112 3.374,50 
E 6 2.960 2.960 3.122 3.283 3.445 3.741,00 
E 7 3.107 3.107 3.306 3.507 3.706 4.016,70 
E 8 3.439 3.439 3.644 3.844 4.047 4.390,90 
E 9 3.786 3.786 4.018 4.251 4.483 4.861,60 

E 10 4.149 4.149 4.471 4.791 5.108 5.522,90 
E 11 4.572 4.572 4.887 5.203 5.515 5.972,20 
E 12 4.987 4.987 5.358 5.729 6.094 6.592,70 
E 13 5.398 5.398 5.847 6.295 6.743 7.282,80 
E 14 5.883 5.883 6.350 6.811 7.274 7.862,30 

 
 
 
Diese Entgelttabelle gilt bis zum 31. August 2024. 

 
  



Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. September 2024 (+200 € +5,5%) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 2.427 2.427 2.427 2.427 2.427 2669,70 
E 2 2.532 2.532 2.532 2.565 2.592 2.845,20 
E 3 2.708 2.782 2.859 2.934 3.012 3.282,80 
E 4 2.847 2.939 3.033 3.128 3.224 3.508,70 
E 5 2.980 3.109 3.237 3.367 3.494 3.792,00 
E 6 3.334 3.334 3.505 3.675 3.845 4.178,40 
E 7 3.489 3.489 3.699 3.911 4.121 4.469,9 
E 8 3.839 3.839 4.055 4.266 4.481 4.864,90 
E 9 4.205 4.205 4.450 4.696 4.941 5.361,50 

E 10 4.588 4.588 4.928 5.266 5.600 6.058,80 
E 11 5.034 5.034 5.367 5.700 6.029 6.532,40 
E 12 5.472 5.472 5.864 6.255 6.640 7.187,20 
E 13 5.906 5.906 6.380 6.852 7.325 7.915,60 
E 14 6.418 6.418 6.910 7.397 7.885 8.526,80 

 
Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen,  
mindestens jedoch bis zum 31. August 2025. 

 


